

K/S Gamlen Vindmøllepark

c/o Estatepartner Forvaltning ApS, Overgaden Neden Vandet 9 C, 1414 København K

CVR-nr. 29 44 94 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

Lutz Könnecker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Gamlen Vindmøllepark c/o Estatepartner Forvaltning ApS Overgaden Neden Vandet 9 C 1414 København K
	CVR-nr.: 29 44 94 22
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lutz Könnecker, Formand Jesper Søndberg Clausen Henrik Sommer Egvang
Komplementar	Komplementarselskabet Gamlen Vindmøllepark ApS
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og drive vindmøller i Tyskland samt at udføre rådgivningsydelser.

Selskabet ejer og driver derudover følgende juridiske enheder:

Windpark Gamlen ApS & Co. KG

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.249.339 kr. mod 2.566.464 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.036.802 kr. mod 165.892 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.249.339	2.566.464
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.173.246	-2.173.246
Driftsresultat	2.076.093	393.218
Andre finansielle indtægter	0	39.673
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.291	-266.999
Årets resultat	2.036.802	165.892
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.300.000	900.000
Disponeret fra overført resultat	-263.198	-734.108
Disponeret i alt	2.036.802	165.892

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	<u>8.149.676</u>	<u>10.322.922</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.149.676</u>	<u>10.322.922</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.149.676</u>	<u>10.322.922</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	890.680	765.368
Andre tilgodehavender	<u>57.518</u>	<u>80.086</u>
Tilgodehavender i alt	<u>948.198</u>	<u>845.454</u>
Likvide beholdninger	<u>1.065.662</u>	<u>930.354</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.013.860</u>	<u>1.775.808</u>
Aktiver i alt	<u>10.163.536</u>	<u>12.098.730</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	12.574.188	12.574.188
Overført resultat	-9.713.850	-9.450.652
Egenkapital i alt	2.860.338	3.123.536
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	1.451.798	1.730.283
Hensatte forpligtelser i alt	1.451.798	1.730.283
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	3.718.215	5.205.370
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.718.215	5.205.370
Kortfristet del af langfristet gæld	1.487.300	1.487.300
Anden gæld	645.885	552.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.133.185	2.039.541
Gældsforpligtelser i alt	5.851.400	7.244.911
Passiver i alt	10.163.536	12.098.730

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	12.574.188	-8.716.544	3.857.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	-734.108	-734.108
Udlodning vedtaget i regnskabsåret	0	900.000	900.000
Udbetalt udlodning vedtaget i regnskabsåret	0	-900.000	-900.000
Egenkapital 1. januar 2022	12.574.188	-9.450.652	3.123.536
Årets overførte overskud eller underskud	0	-263.198	-263.198
Udlodning vedtaget i regnskabsåret	0	2.300.000	2.300.000
Udbetalt udlodning vedtaget i regnskabsåret	0	-2.300.000	-2.300.000
	12.574.188	-9.713.850	2.860.338

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på vindmøller	2.173.246	2.173.246
	<u>2.173.246</u>	<u>2.173.246</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.756	1.722
Andre finansielle omkostninger	37.535	265.277
	<u>39.291</u>	<u>266.999</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	44.868.005	44.868.005
Kostpris 31. december 2022	<u>44.868.005</u>	<u>44.868.005</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-34.545.083	-32.371.837
Årets afskrivninger	-2.173.246	-2.173.246
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-36.718.329</u>	<u>-34.545.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>8.149.676</u>	<u>10.322.922</u>
4. Virksomhedskapital		
Kommanditselskabets stamkapital udgør 25.000.000 kr., fordelt på 100 kommanditanparter á 250.000 kr.		

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.205.515	6.692.670
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.487.300</u>	<u>-1.487.300</u>
	<u>3.718.215</u>	<u>5.205.370</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ringkjøbing Landbobank er der afgivet følgende sikkerhedsstillelser:

- 1) Pant i vindmøller.
- 2) Transport i indtægter fra salg af strøm, udbetalinger efter forsikringsaftalen samt udbetalinger under garantiaftalen.
- 3) Transport i lejeaftalen (Nutzungsvertrag).
- 4) Pant i samtlige KG-andele i Windpark Gamlen GmbH & Co. KG.
- 5) Transport i K/S Gamlen Vindmølleparks indbetaling af resthæftelse i Windpark Gamlen GmbH & Co. KG.
- 6) Transport i kommanditisternes indbetaling af resthæftelse i K/S Gamlen Vindmøllepark.
- 7) Pant i sikringskonti og reservekonti.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Søndberg Clausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b20b42e7-847b-4a72-966f-6aa12a516525

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-04-28 11:04:27 UTC



Henrik Sommer Egvang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2c0b5887-52a9-4bff-857c-44649cb668d1

IP: 83.90.xxx.xxx

2023-04-28 12:17:04 UTC



Lutz Könnecker

Bestyrelsesformand

Serienummer: 579cd987-de96-4e7c-9b37-1e4e39897f30

IP: 109.57.xxx.xxx

2023-04-28 12:22:49 UTC



Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 80a3d5c8-f9cb-47b0-bfda-bd502980079a

IP: 20.229.xxx.xxx

2023-04-28 12:23:54 UTC



Lutz Könnecker

Dirigent

Serienummer: 579cd987-de96-4e7c-9b37-1e4e39897f30

IP: 109.57.xxx.xxx

2023-04-28 12:34:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: 33WPG-DODH4-S083U-QVD50-WN2L5-N073T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>